DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1429 08 de Março de 2024  PG. 1/1

1

RETIFICAÇÃO 1
EDITAL DE ABERTURA

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

A Prefeitura Municipal de Nantes, Estado de São Paulo, torna pública a RETIFICAÇÃO 1 do CONCURSO

PÚBLICO DE PROVAS E DE PROVAS E TÍTULOS para o preenchimento de vagas dos cargos abaixo especificados
providos pelo Regime Estatutário Lei nº 357/2010. O Concurso Público será regido pelas instruções especiais
constantes do presente instrumento elaborado em conformidade com os ditames da Legislação Federal e Municipal,
vigentes e pertinentes, RETIFICANDO o item 5.1.2, que passa ter a seguinte redação:

5.1.2- Para o cargo de Procurador Jurídico as provas terão a duração de 4h00m (quatro horas), já incluído o tempo

para o preenchimento da folha de respostas, e desenvolver-se-á em forma de testes, por meio de questões de
múltipla escolha, com 4 (quatro) alternativas de resposta e prova discursiva (peça jurídica), na forma estabelecida
no presente Edital.

Para os demais cargos a prova objetiva terá a duração de 3h00m (três horas), já incluído o tempo para o
preenchimento da folha de respostas e desenvolver-se-á em forma de testes, por meio de questões de múltipla
escolha, com 4 (quatro) alternativas de resposta e dissertativa quando houver, na forma estabelecida no presente
Edital.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Nantes/SP, 08 de março de 2024

Marllon Jaffer Albano de Oliveira

Prefeito

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código pQg88Z neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial

		pmn@uol.com.br
	2024-03-08T09:35:48-0300
	Município de Nantes-SP
	Assinatura